

ابعاد میدان کشف شده و کیفیت گاز آن قابل توجه است

ارم؛ معادل یک فاز پارس جنوبی



زرناز غلامی

معاون امور توسعه و مهندسی مدیر عامل شرکت ملی نفت از کشف یک میدان گازی جدید به نام میدان گازی ارم در ۲۰۰ کیلومتری جنوب شیراز خبر داد و گفت: بر اساس محاسبات انجام شده، حجم گاز درجا در این مخازن بالغ بر ۱۹ هزار میلیارد فوت مکعب است که پیش از ۱۳ هزار میلیارد فوت مکعب آن قابل استحصال است.

به گزارش ایسنا، رضا دهقان در مراسم اعلام کشف میدان گازی جدید با اشاره به جزئیات این میدان گفت: در مردادماه سال جاری کشف میدان گازی ارم توسط تیم فنی و کارشناسی مدیریت اکتشاف رقم خورد.

وی با بیان این که این میدان در فاصله ۲۰۰ کیلومتری جنوب شیراز، ۶۰ کیلومتری شمال عسلویه و ۲۵ کیلومتری جنوب باختری شهرستان خنج قرار دارد، تصریح کرد: میدان ارم از اثبات یکپارچه بودن دو تاقیدیس، دنگ و باغون که در سازندهای گنگان و دالان بالایی با یکدیگر مرتبط بوده و مخزن گازی یکپارچه‌ای به طول ۵۰ و پهنای متوسط پنج کیلومتر را به وجود آورده تشکیل شده است.

به گفته معاون امور توسعه و مهندسی مدیر عامل شرکت ملی نفت پس از چندین سال تلاش‌های مجدانه کارشناسان مدیریت اکتشاف، احتمال وجود ذخایر غنی هیدرو کربوری در ناحیه ارم مورد تایید واقع شد. به منظور شناخت دقیق تر و ارزیابی‌های فنی پروژه‌های لرزه‌نگاری، نقل و مغناطیس‌سنجی در ناحیه اجرا و در نهایت اقدام

به علامت‌گذاری محل چاه شد. دهقان ادامه داد: به دنبال آن عملیات ساخت جاده دسترسی به طول شش کیلومتر و احداث سلر و محوطه چاه انجام و سپس عملیات حفاری در تیرماه ۱۳۹۷ آغاز شد و پس از ۹ ماه با عبور از لایه‌های رسوبی مشتمل بر سنگ آهک، دولومیت، شیل، مارون، گچ و ماسه سنگ در عمق ۴۶۳۲ متری به اتمام رسید.

وی با تاکید بر این مساله که پس از اخذ و تفسیر نمونه‌دارهای پتروفیزیکی و انجام لایه‌آزمایی وجود گاز طبیعی در سازندهای مخزنی کنگان و دالان در میدان ارم اثبات شد، تصریح کرد: بر اساس محاسبات انجام شده، حجم گاز درجا در این مخزن بالغ بر ۱۹ هزار میلیارد فوت مکعب است که پیش از ۱۳ هزار میلیارد فوت مکعب آن قابل استحصال است.

معاون امور توسعه و مهندسی مدیر عامل شرکت ملی نفت با بیان این که این حجم تقریباً معادل یک فاز میدان گازی پارس جنوبی است، گفت: نتایج آزمایش‌ها نشان می‌دهد سیال مخزن کنگان و دالان بالایی حاوی گاز میعانی با درجه‌ای پی‌ای ۴۹ و میزان سولفید هیدروژن در گاز برابر ۸۰۰ پی‌پی‌ام و آفک دالان پایین‌دستی دارای گاز میعانی، سبک و شیرین با درجه‌ای پی‌ای معادل ۵۰ و میزان سولفید هیدروژن در گاز برابر ۴۵ پی‌پی‌ام است که نشان از یک گاز بسیار مرغوب است.

به گفته وی همجواری میدان ارم با میادین گازی شانول و هما در نزدیکی پالایشگاه گاز پارسیان و وجود زیرساخت‌های مناسب سبب می‌شود توسعه این میدان گازی

برای جبران افت تولید این میدان و تامین خوراک پایدار پالایشگاه گازی پارسیان مورد توجه قرار گیرد. از این حد گاز قبلاً مقدار ۲۶۰۰ میلیارد فوت مکعب در قالب میدان گازی باغون اعلام کشف شده بود.

ارم یک میدان داخلی غیر مشترک است

مدیر اکتشاف شرکت ملی نفت ایران نیز در این راستا گفت: میدان گازی ارم کشف شده در جنوب استان فارس یک میدان داخلی غیر مشترک است.

سید صالح هندی در گفت‌وگو با رادیو افروز: به‌طور کلی با همین مبالغه‌ای که برای گاز بصورت بین المللی وجود دارد و با توجه به حجم میعانات گازی موجود در این میدان ۴۰ میلیارد دلار به منابع کشور اضافه خواهد شد. وی همچنین تصریح کرد: به‌طور طبیعی گازی که از این میدان استخراج و به خط لوله تریق می‌شود، قابلیت این را دارد که به‌عنوان سوخت مصرف یا به مجتمع‌های پتروشیمی منتقل و به محصولات با ارزش تر تبدیل شود.

مدیر اکتشاف شرکت ملی نفت ایران گفت: این حجم نفت و گاز به اقتدار بین‌المللی کشورهای دارنده این منابع کمک می‌کند. وی در ادامه افزود: تبه یک دنیا به لحاظ مجموع منابع نفت و گاز مربوط به ایران است و این می‌تواند یک اقتدار ملی و اقتصادی بالایی را برای کشور به همراه داشته باشد.

هندی ضمن اشاره به اینکه در حال حاضر ۹۴ درصد جمعیت ایران تحت پوشش گاز رسانی قرار دارند، گفت: به این ترتیب مقدار قابل توجهی از گاز کشور به مصرف خانگی می‌رسد.

مدیر اکتشاف شرکت ملی نفت ایران همچنین در مراسم اعلام کشف میدان گازی جدید و امضای دو قرارداد پروژه لرزه‌نگاری پانید و باشت گفت: امضای قراردادهای اکتشافی در این برهه خاص صنعت نفت، نشان می‌دهد این صنعت همچنان زنده و پرتلاش و با امیدواری کامل به فعالیت خود ادامه می‌دهد.

او تاکید کرد: ما به استقبال تحریم و قطع ارتباط با دنیا نمی‌رویم، اما این حرکت‌ها و قراردادهای نشان می‌دهد ما در تحریم دستمان را بالا نمی‌گیریم و تسلیم نمی‌شویم.

درآمد ۴۰ میلیارد دلاری ایران از کشف میدان گازی ارم

مدیر عامل شرکت مهندسی و توسعه نفت نیز با اشاره به کشف میدان گازی ارم در جنوب استان فارس گفت: این میدان ۱۹ هزار میلیارد فوت مکعب گاز دارد که ۱۳ هزار میلیارد فوت مکعب آن قابل استحصال است.

رضاد دهقان در مراسم اعلام کشف میدان جدید گازی به نام ارم با بیان اینکه گاز میدان ارم شیرین و مرغوب است، افزود: این میدان دارای ۳۸۵ میلیون بشکه میعانات گازی است. اگر یک محاسبه اقتصادی صورت بگیرد، کشف این میدان یعنی ۴۰ میلیارد دلار عایدی گاز و میعانات دارد؛ یعنی معادل یک فاز پارس جنوبی است که قادر است ۱۶ سال گاز مصرفی تهران را تامین کند.

وی نیز با اشاره به کشف میدان گازی ارم گفت: این میدان یک میدان بزرگ و معادل یک فاز پارس جنوبی است، اما چون ما پارس جنوبی را داریم هر چه کشف شود به چشم نمی‌آید، اما در کشورهای دیگر بسیار جدی است.

وی یادآور شد: در منطقه جنوب فارس زیرساخت‌های مناسب سطح الارضی داریم که می‌توان گاز را فرآوری کرد و پس از این پیگیری می‌شود که توسعه انجام شود.

دهقان در ادامه با بیان اینکه اولین میدان نفتی در مسجد سلیمان

وی یادآور شد: در منطقه جنوب فارس زیرساخت‌های مناسب سطح الارضی داریم که می‌توان گاز را فرآوری کرد و پس از این پیگیری می‌شود که توسعه انجام شود.

دهقان در ادامه با بیان اینکه اولین میدان نفتی در مسجد سلیمان



مدیر عامل شرکت مهندسی و توسعه نفت: اگر یک محاسبه اقتصادی صورت بگیرد، کشف میدان ارم ۴۰ میلیارد دلار عایدی گاز و میعانات دارد؛ یعنی معادل یک فاز پارس جنوبی است که قادر است ۱۶ سال گاز مصرفی تهران را تامین کند

کشف شد، گفت: از آن زمان درگیر کار اکتشاف، استخراج و فرآوری نفت و گاز هستیم. در حوزه اکتشاف ما امروز در جایی هستیم که از نظر توان داخلی و دانش فنی و تجهیزات می‌توانیم اعلام کنیم که خودکفا هستیم و کار توسط شرکت‌های ایرانی انجام می‌شود و شاهد آن امضای دو قرارداد لرزه‌نگاری پروژه‌های پانید و باشت است که انجام شد.

وی با بیان اینکه ۷۵ درصد ذخایر گاز و ۲۰ درصد کل ذخایر نفت بعد از انقلاب کشف شده است، گفت: مادر حال حاضر ۱۵۹ میلیارد بشکه نفت خام و میعانات گازی و ۳۴ میلیارد متر مکعب منابع گازی در اختیار داریم که به ترتیب در رتبه چهارم و دوم دنیا قرار داریم و مجموعاً به لحاظ ذخایر هیدروکربوری مقام اول را داریم.

در حوزه اکتشاف به خودکفایی‌های خوبی رسیده‌ایم

دهقان با بیان اینکه در حوزه اکتشاف به خودکفایی‌های خوبی دست یافته‌ایم، افزود: اکتشاف اولین زنجیره است و اگر این حلقه نباشد زنجیره ایجاد ارزش در نفت و گاز وجود ندارد بنابراین اهمیت استراتژیک دارد علاوه بر اکتشاف پروژه‌های توسعه‌ای و ازدیاد برداشت و نگهداشت نیز در حال حاضر توسط شرکت‌های ایرانی انجام می‌شود مثل پروژه گوره به جاسک که پیمانکار ایرانی اجرا می‌کند و ۸۰ درصد تجهیزات نیز ایرانی است و این بیانگر عزم جدی بر حمایت از کالا و دانش ایرانی است و در آینده نیز این حمایت حداکثر خواهد شد.

معاون مدیر عامل شرکت ملی نفت ایران با بیان اینکه حجم اکتشاف انجام شده نشان می‌دهد که این روند ادامه دارد و کم‌کم پتانسیل عظیم کشف نشده داریم، خاطر نشان کرد: با لرزه‌نگاری و حفاری و تفسیر اطلاعات به حجم ذخایر و ثروت کشور اضافه می‌شود.

معاون مدیر عامل شرکت ملی نفت ایران با بیان اینکه حجم اکتشاف انجام شده نشان می‌دهد که این روند ادامه دارد و کم‌کم پتانسیل عظیم کشف نشده داریم، خاطر نشان کرد: با لرزه‌نگاری و حفاری و تفسیر اطلاعات به حجم ذخایر و ثروت کشور اضافه می‌شود.

در روستاها به صورت هدفمند در اختیار روستائیان قرار بگیرد و از ریخت و پاش آن جلوگیری شود.

ریبئی ادامه داد: اشتغال روستایی موجب توانمندسازی روستائیان شده است و مهاجرت آنان را به حاشیه شهرها کاهش داده و حتی در برخی مناطق معکوس کرده است.



گفت: آمار مان‌شان می‌دهد که در ۶۰ استان کشور عقب‌افتادگی از تحصیل داشته‌ایم که این افراد شناسایی و شرایط ادامه تحصیل برای آنها در حال فراهم شدن است. سخنگوی دولت با اشاره به طرح اشتغال‌زایی روستایی اظهار کرد: طرح اشتغال‌زایی روستایی کمک کرده است تا منابع مالی برای ایجاد اشتغال

دسترسی به شهرها با مشکلات و کمبودهای بزرگی روبرو بودند که یکی از موانع اقتصادی برای توسعه روستایی به شمار می‌رفت به همین دلیل در شش سال گذشته به طور قابل توجهی به افزایش متر از جاده‌ها توجه داشته است.

سرانه سلامت در روستاها شرایط مطلوبی پیدا کرده است

وی طرح بیمه روستائیان را از جمله اقدامات دولت در همین زمینه عنوان کرد و گفت: طرح بیمه روستائیان اثر مثبتی برای ارتقای سلامت و کاهش بیماری‌ها در روستاها داشته است و در چند سال گذشته اعتبار دفترچه روستایی افزایش چندبرابری یافته که در نتیجه آن سرانه سلامت در روستاها شرایط مطلوبی پیدا کرده است. ریبئی درباره شرایط آموزش در روستاها

گفت: ما به‌طور قطع به دنبال حذف یارانه دهک‌های بالا هستیم، اما دهک‌های متوسط جامعه شامل آن نمی‌شوند. ریبئی یادآور شد: اجازه دهید درباره تعداد افرادی که یارانه آنها حذف می‌شود وزیر کار اظهار نظر کند، اما اینکه گفته می‌شود به یکباره ۳۰ میلیون نفر از دریافت یارانه حذف می‌شوند، درست نیست. سخنگوی دولت با بیان اینکه بخش اعظمی از دهک‌های جامعه که نیاز به کمک دارند در روستاها هستند، افزود: روستائیان دهک‌هایی هستند که برای افزایش درآمد آنها نیاز به برنامه‌ریزی داریم و باید توانمندسازی برای آنها انجام پذیرد. وی با یادآوری اینکه در گذشته زیرساخت‌های روستایی دچار مشکلات جدی بود افزود: روستاها برای

سخت‌گویی دولت از حذف یارانه‌های انرژی برای دهک‌های بالای جامعه خبر داد. به گزارش خبرنگار اقتصادی ایلنا، علی ریبئی دیروز در همایش ملی صندوق‌های خرد محلی درباره اینکه چه کسانی شامل حذف یارانه می‌شوند، گفت: دولت برای شناسایی و حذف یارانه دهک‌های بالا شاخص‌هایی را در نظر گرفته است که شامل ماشین باقیمت ۲۰۰ میلیون تومان به بالا و همچنین قیمت مسکن و درآمد افراد را شامل می‌شود. وی ادامه داد: در دهک‌های بالا افرادی داشته‌ایم که ماهانه یک میلیارد تومان درآمد دارند و هدف ما حذف افراد ثروتمند از دریافت یارانه است. ریبئی با تاکید بر اینکه حذف این افراد از دریافت یارانه در حال انجام است اظهار کرد: هر ماهه یارانه تعدادی از آنها قطع می‌شود اما حذف یکباره

یارانه انرژی دهک‌های بالا حذف می‌شود

ریبئی: سخنگوی دولت از حذف یارانه‌های انرژی برای دهک‌های بالای جامعه خبر داد. به گزارش خبرنگار اقتصادی ایلنا، علی ریبئی دیروز در همایش ملی صندوق‌های خرد محلی درباره اینکه چه کسانی شامل حذف یارانه می‌شوند، گفت: دولت برای شناسایی و حذف یارانه دهک‌های بالا شاخص‌هایی را در نظر گرفته است که شامل ماشین باقیمت ۲۰۰ میلیون تومان به بالا و همچنین قیمت مسکن و درآمد افراد را شامل می‌شود. وی ادامه داد: در دهک‌های بالا افرادی داشته‌ایم که ماهانه یک میلیارد تومان درآمد دارند و هدف ما حذف افراد ثروتمند از دریافت یارانه است. ریبئی با تاکید بر اینکه حذف این افراد از دریافت یارانه در حال انجام است اظهار کرد: هر ماهه یارانه تعدادی از آنها قطع می‌شود اما حذف یکباره

وزیر صمت در جمع خبرنگاران: دنبال شرکای جدید در خودروسازی هستیم

وزیر صمت گفت: ما از عملکرد شرکای قبلی به هیچ‌عنوان رضایت نداریم و به خودروسازان نیز اعلام کردیم که به دنبال شرکای جدید باشیم. به گزارش ایلنا، محمد ضارحمانی در حاشیه جلسه صبحانه کاری اتاق بازرگانی ایران در جمع خبرنگاران در خصوص واردات خودرو گفت: همچنان قانون ممنوعیت واردات خودرو با پابرجاست و بحث تولید مشترک با سایر کشورهای خودروساز دنیا در دستور کار قرار دارد البته شیوه‌های جدیدی را در این خصوص اعمال خواهیم کرد. وزیر صمت در خصوص برگشت ارز صادراتی گفت: در شش ماه ابتدای سال جاری میزان بازگشت ارز حاصل از صادرات بهتر از شش ماه سال ۹۷ است؛ این یعنی صادرکنندگان تلاش بیشتری برای بازگرداندن ارز حاصل از صادرات به کشور را دارند. رحمانی تصریح کرد: کاهش در آمارهای صادراتی به لحاظ ارزشی ناشی از اصلاح قیمت پایه‌های گمرکی بوده و در این میان صادرکنندگان تلاش خود را به صورت مضاعف انجام دادند.